
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Ανώτατο όριο επιτρεπόμενων ημερών κίνησης 

εκτός έδρας των αιρετών του Δήμου Νέας Προ-

ποντίδας Νομού Χαλκιδικής για το έτος 2024.

2 Καθορισμός ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων κατ’ 

έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας των υπαλ-

λήλων του Δήμου Βόλου του Νομού Μαγνησίας, 

για το έτος 2024.

3 Καθορισμός ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων κατ’ 

έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας των αιρε-

τών του Δήμου Βόλου του Νομού Μαγνησίας για 

το έτος 2024.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ  

 Αριθμ. 8997 (1)

Ανώτατο όριο επιτρεπόμενων ημερών κίνησης 

εκτός έδρας των αιρετών του Δήμου Νέας Προ-

ποντίδας Νομού Χαλκιδικής για το έτος 2024.

  Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ-ΘΡΑΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:

1. Το άρθρο 280 του ν. 3852/2010«Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-

Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Την παρ. 3 του άρθρου 2 του ν. 2685/1999 «Κάλυψη 

δαπανών μετακινούμενων υπαλλήλων εντός και εκτός 

Επικράτειας και άλλες διατάξεις».

3. Την παρ. 6 του άρθρου 25 του ν. 2738/99 «Συλλο-

γικές διαπραγματεύσεις στη Δημόσια Διοίκηση, μονι-

μοποίηση συμβασιούχων αορίστου χρόνου και άλλες 

διατάξεις».

4. Την παρ. 1 του άρθρου 9 του ν. 3833/2010 «Προ-

στασία της εθνικής οικονομίας-επείγοντα μέτρα για τη 

αντιμετώπιση της δημοσιονομικής κρίσης» (Α’ 40).

5. Το άρθρο 3 της υποπαρ. Δ.9 της παρ. Δ του άρθρου 2 
του ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές διατάξεις - Κύρωση 
του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής Ενίσχυσης από τον 
Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότητας και ρυθμίσεις για 
την υλοποίηση της Συμφωνίας Χρηματοδότησης» (Α’ 94).

6. Την υπό στοιχεία οικ. 2/74450/ΔΕΠ/24.11.2015 εγκύ-
κλιο του Υπουργείου Οικονομικών σχετικά με την «Παρο-
χή οδηγιών για την εφαρμογή των διατάξεων της υποπαρ. 
Δ9 της παρ. Δ του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 «Δαπάνες 
μετακινούμενων εντός και εκτός επικράτειας» (Α’ 94).

7. Την περ. ββ της παρ. Α του άρθρου 8 του π.δ. 142/
2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μα-
κεδονίας- Θράκης» (Α’ 235).

8. Τα άρθρα 28 και 28Α του ν. 4354/2015 «Εκδημοκρα-
τισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση γραφειοκρατίας 
και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση, Αποκατάσταση αδικιών 
και άλλες διατάξεις» (Α’ 47).

9. Την υπ’ αρ. 86781/19-12-2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183) από-
φαση του Υπουργού Εσωτερικών, αναφορικά με τον δι-
ορισμό του Ιωάννη Σάββα του Κωνσταντίνου στη θέση 
του Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακε-
δονίας - Θράκης.

10. Το υπ’ αρ. 108656/12.12.2023 έγγραφο του Δή-
μου Νέας Προποντίδας Χαλκιδικής, αναφορικά με το 
ανώτατο όριο επιτρεπόμενων κατ’ έτος ημερών κίνησης 
εκτός έδρας των αιρετών του Δήμου Νέας Προποντίδας 
Χαλκιδικής για το έτος 2024, καθώς και την ειδικότερη 
αιτιολόγηση που περιλαμβάνεται στο ανωτέρω αίτημα, 
σχετικά με τις ανάγκες μετακίνησης αυτών.

11. Ότι το ύψος της προκαλούμενης από την απόφαση 
αυτή δαπάνης, σύμφωνα με το υπ’ αρ. 108386/12.12.2023 
έγγραφο - βεβαίωση της οικονομικής υπηρεσίας του 
Δήμου Σιθωνίας, ανέρχεται στο ποσό των 9.000,00 € 
από τις πιστώσεις του Π/Υ έτους 2024 του φορέα και 
θα βαρύνει τους Κ.Α.: 02.00.6421.0001, 02.00.6123.0002 
και 02.00.6122.0002. Κατά τη διάρκεια του οικονομικού 
έτους 2024 ενδέχεται να τροποποιηθούν οι ανωτέρω 
πιστώσεις, αποφασίζουμε:

Ορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπόμενων κατά το 
έτος 2024 ημερών μετακίνησης εκτός έδρας των αιρετών 
του Δήμου Νέας Προποντίδας Νομού Χαλκιδικής, ως εξής:

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

26 Ιανουαρίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 538

3975

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2024.01.29 12:50:08
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3976 Τεύχος B’ 538/26.01.2024

Α/Α ΙΔΙΟΤΗΤΑ
ΑΡΙΘΜΟΣ ΜΕΤΑΚΙΝΟΥΜΕΝΩΝ* ΑΝΩΤΑΤΟ ΟΡΙΟ

ΗΜΕΡΩΝ ΚΑΤ’ ΕΤΟΣ (ΕΚΑΣΤΟΣ)

1. ΔΗΜΑΡΧΟΣ 1 * 60 ημέρες

2. ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ 1 * 60 ημέρες

3. ΔΗΜΟΤΙΚΟΙ ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ 28 * 60 ημέρες

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Θεσσαλονίκη, 17 Ιανουαρίου 2024

Ο Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ 

   Ι 

 Αριθμ. 5211 (2)

Καθορισμός ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων κατ’ 
έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας των υπαλ-
λήλων του Δήμου Βόλου του Νομού Μαγνησίας, 
για το έτος 2024.

  O ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ - ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:

1. Την παρ. 1 του άρθρου 280 του ν. 3852/2010 «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-

νης Διοίκησης- Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Τα άρθρα 1, 2 και 3 της υποπαρ. Δ9 «Δαπάνες Μετα-

κινούμενων υπαλλήλων εντός και εκτός επικράτειας» της 

παρ. Δ του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 (Α’ 94).

3. Τα άρθρα 28 και 28Α του ν. 4325/2015 «Εκδημο-

κρατισμός της Διοίκησης- Καταπολέμηση γραφειοκρα-

τίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση, Αποκατάσταση 

αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α’ 47), όπως το τελευταίο 

προστέθηκε με το άρθρο 24 του ν. 4368/2016 «Μέτρα 

για την επιτάχυνση του κυβερνητικού έργου και άλλες 

διατάξεις» (Α’ 21).

4. Την παρ. 2 του άρθρου 36 του ν. 4484/2017 «Προ-

σαρμογή της Ελληνικής Νομοθεσίας στις διατάξεις της 

Οδηγίας (Ε.Ε.) 2016/881 και άλλες διατάξεις» (Α’ 110).

5. Τα άρθρα 63, 64 και 66 του ν. 4954/2022 «Συμπλη-

ρωματικά μέτρα για την εφαρμογή του Κανονισμού (ΕΕ) 

2019/788 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμ-

βουλίου σχετικά με την Ευρωπαϊκή Πρωτοβουλία Πο-

λιτών και του Εκτελεστικού Κανονισμού (ΕΕ) 2019/1799 

της Επιτροπής για τη θέσπιση τεχνικών προδιαγραφών 

για τα επιμέρους επιγραμμικά συστήματα συγκέντρω-

σης- Διατάξεις σχετικές με την εκλογική διαδικασία και 

τον έλεγχο εσόδων και δαπανών κομμάτων, συνασπι-

σμών και υποψηφίων βουλευτών και αιρετών- Λοιπές 

επείγουσες διατάξεις» (Α’ 136).
6. Το άρθρο 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρ-

νηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’ 98), 
όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του άρθρου 119
του ν. 4622/2019 (Α΄ 133).

7. Το π.δ. 138/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Θεσσαλίας- Στερεάς Ελλάδας» (Α’ 231).

8. Την υπ’ αρ. 86776/19.12.2022 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών «Διορισμός του Κωνσταντίνου Τζανα-
κούλη του Γεωργίου, στη θέση του μετακλητού Γραμ-
ματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας- Στερεάς 
Ελλάδος» (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183).

9. Την υπ’ αρ. 1036/08.01.2024 βεβαίωση της Διεύ-
θυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου Βόλου 
του Νομού Μαγνησίας, περί ύπαρξης εγγεγραμμένων 
πιστώσεων στον προϋπολογισμό του Δήμου για την 
κάλυψη της δαπάνης μετακίνησης υπαλλήλων εκτός 
έδρας για το έτος 2024, ο οποίος ψηφίστηκε με την 
υπ’  αρ. 780/2023 (Α.Δ.Α.: Ψ6ΑΑΩ96-Φ14) απόφαση 
του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Βόλου περί 
«Ψήφισης του Προϋπολογισμού του Δήμου Βόλου οι-
κονομικού έτους 2024» και επικυρώθηκε με την υπ’ αρ. 
1005/05.01.2023 (Α.Δ.Α.: ΨΔΞ5ΟΡ10-ΒΩΨ) απόφαση 
του Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσ-
σαλίας- Στερεάς Ελλάδας.

10. Το υπ’ αρ. 3620/16.01.2024 έγγραφο του Δήμου 
Βόλου του Νομού Μαγνησίας «Έκδοση απόφασης κα-
θορισμού ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων ημερών με-
τακίνησης εκτός έδρας υπαλλήλων του Δήμου Βόλου 
για το έτος 2024», αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπόμενων κατ’ 
έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας των υπαλλήλων 

του Δήμου Βόλου του Νομού Μαγνησίας, για το έτος 2024, ως εξής:

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΚΛΑΔΟΙ - ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ
ΟΡΙΟ ΕΠΙΤΡΕΠΟΜΕΝΩΝ 

ΗΜΕΡΩΝ ΕΚΤΟΣ ΕΔΡΑΣ/ άτομο

ΠΕ Γενικός Γραμματέας 60

ΠΕ Ειδικοί Συνεργάτες, Ειδικοί Σύμβουλοι, Επιστημονικοί Συνεργάτες 60

ΠΕ Δικηγόροι με Πάγια Αντιμισθία 60

ΠΕ Κλάδου ΠΕ Γεωτεχνικών ειδικ. ΠΕ Γεωλόγων 60

ΠΕ Κλάδου ΠΕ Γεωτεχνικών ειδικ. ΠΕ Γεωπόνων 60

ΠΕ Κλάδου/ ειδικ. ΠΕ Δημοτικής Αστυνομίας 60



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 3977Τεύχος B’ 538/26.01.2024

ΠΕ Κλάδου/ ειδικ. ΠΕ Διεκπεραίωσης Υποθέσεων Πολιτών 60

ΠΕ Κλάδου/ ειδικ. ΠΕ Διοικητικού - Οικονομικού 60

ΠΕ Κλάδου/ ειδικ. ΠΕ Ιστορικών Τέχνης 60

ΠΕ Κλάδου ΠΕ Κοινωνικών Επιστημών ειδ. ΠΕ Κοινωνιολόγων 60

ΠΕ
Κλάδου ΠΕ Μηχανικών ειδικ. ΠΕ Αγρονόμων, Τοπογράφων 
Μηχανικών

60

ΠΕ Κλάδου ΠΕ Μηχανικών ειδ. ΠΕ Αρχιτεκτόνων Μηχανικών 60

ΠΕ Κλάδου ΠΕ Μηχανικών ειδ. ΠΕ Ηλεκτρολόγων Μηχανικών 60

ΠΕ
Κλάδου ΠΕ Μηχανικών ειδ. ΠΕ Μηχανικών Χωροταξίας, 
Πολεοδομίας & Ανάπτυξης

60

ΠΕ Κλάδου ΠΕ Μηχανικών ειδικ. ΠΕ Μηχανολόγων Μηχανικών 60

ΠΕ Κλάδου ΠΕ Μηχανικών ειδ. ΠΕ Πολιτικών Μηχανικών 60

ΠΕ Κλάδου ΠΕ Μηχανικών ειδ. ΠΕ Χημικών Μηχανικών 60

ΠΕ Κλάδου/ ειδικ. ΠΕ Περιβάλλοντος 60

ΠΕ Κλάδου/ειδικ. ΠΕ Πληροφορικής 60

ΠΕ Κλάδου/ειδικ. ΠΕ Ψυχολόγων 60

ΠΕ ΠΕ Αρχαιολόγων 60

ΠΕ ΠΕ Βιομηχανικού Σχεδίου 60

ΠΕ ΠΕ Γυμναστών 60

ΠΕ ΠΕ Γραμματέων 60

ΠΕ ΠΕ Διοικητικών 60

ΠΕ ΠΕ Διοικητικών/Οικονομικών 60

ΠΕ ΠΕ Διοικητικού Υπαλλήλου 60

ΠΕ ΠΕ Διοικητικού Υπαλλήλου (Φιλολογίας) 60

ΠΕ ΠΕ Καθηγητών Μουσικής 60

ΠΕ ΠΕ Καθηγητών Φυσικής Αγωγής 60

ΠΕ ΠΕ Καθηγητών Ανωτέρων Θεωρητικών 60

ΠΕ ΠΕ Κοινωνιολόγος/ων 60

ΠΕ ΠΕ Λογοθεραπευτών 60

ΠΕ ΠΕ Νηπιαγωγών 60

ΠΕ ΠΕ Πληροφορικής 60

ΠΕ ΠΕ Υπαλλήλων Γραφείου 60

ΠΕ ΠΕ Φυσικής Αγωγής και Αθλητισμού 60

ΤΕ Κλάδου/ειδικ. ΤΕ Βιβλιοθηκονομίας 60

ΤΕ Κλάδου/ειδικ. ΤΕ Δημοτικής Αστυνομίας 60

ΤΕ Κλάδου/ειδικ. ΤΕ Διεκπεραίωσης Υποθέσεων Πολιτών 60

ΤΕ Κλάδου/ειδικ.ΤΕ Διοικητικού - Λογιστικού 60

ΤΕ
Κλάδου ΤΕ Διοικητικού - Λογιστικού ειδικ. ΤΕ Διοίκησης
Μονάδων Τοπικής Αυτοδιοίκησης

60

ΤΕ
Κλάδου ΤΕ Διοικητικού - Λογιστικού ειδικ. ΤΕ Διοίκησης
Μονάδων Υγείας και Πρόνοιας

60

ΤΕ Κλάδου ΤΕ Διοικητικού - Λογιστικού ειδικ. ΤΕ Λογιστικού 60

ΤΕ Κλάδου/ειδικ. ΤΕ Εποπτών Δημόσιας Υγείας 60

ΤΕ Κλάδου ΤΕ Κοινωνικής Εργασίας ειδ. ΤΕ Κοινωνικών Λειτουργών 60

ΤΕ Κλάδου ΤΕ Μηχανικών ειδικ. ΤΕ Ηλεκτρολόγων Μηχανικών 60

ΤΕ Κλάδου ΤΕ Μηχανικών ειδικ. ΤΕ Πολιτικών Μηχανικών 60

ΤΕ Κλάδου ΤΕ Μηχανικών ειδικ. ΤΕ Τοπογράφων Μηχανικών 60

ΤΕ Κλάδου/ειδικ. ΤΕ Νοσηλευτικής 60

ΤΕ Κλάδου/ειδικ. ΤΕ Πληροφορικής 60

ΤΕ Κλάδου ΤΕ Τεχνολόγων Γεωπονίας ειδικ. ΤΕ Γεωπονίας 60

ΤΕ Κλάδου/ειδικ. ΤΕ Φυσιοθεραπείας 60



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3978 Τεύχος B’ 538/26.01.2024

ΤΕ ΤΕ Βιβλιοθηκονόμων 60

ΤΕ ΤΕ Βρεφονηπιοκομίας 60

ΤΕ ΤΕ Βρεφονηπιοκόμων 60

ΤΕ ΤΕ Δασκάλων Μουσικών Οργάνων 60

ΤΕ ΤΕ Διοικητικών 60

ΤΕ ΤΕ Επιμορφωτών Θεατρικού Εργαστηρίου (Ηθοποιών) 60

ΤΕ ΤΕ Εργοθεραπευτών 60

ΤΕ ΤΕ Καθηγητών Αρμονίας 60

ΤΕ ΤΕ Καθηγητών Αρμονίου 60

ΤΕ ΤΕ Καθηγητών Κιθάρας 60

ΤΕ ΤΕ Καθηγητών Μουσικής 60

ΤΕ ΤΕ Καθηγητών Πιάνου 60

ΤΕ ΤΕ Καθηγητών Χορού 60

ΤΕ ΤΕ Κοινωνικής Εργασίας 60

ΤΕ ΤΕ Κοινωνικών Λειτουργών 60

ΤΕ ΤΕ Λογιστών 60

ΤΕ ΤΕ Μουσικών 60

ΤΕ ΤΕ Νοσηλευτών 60

ΤΕ ΤΕ Υπαλλήλου/ων Γραφείου 60

ΤΕ ΤΕ Φυσιοθεραπευτών 60

ΔΕ Κλάδου/ειδικ. ΔΕ Βοηθών Νοσηλευτών 30

ΔΕ Κλάδου/ειδικ. ΔΕ Δημοσιογράφων 60

ΔΕ Κλάδου/ειδικ. ΔΕ Δημοτικής Αστυνομίας 30

ΔΕ Κλάδου/ειδικ. ΔΕ Διοικητικού - Λογιστικού 60

ΔΕ Κλάδου/ειδικ ΔΕ Εποπτών Καθαριότητας 30

ΔΕ Κλάδου/ειδικ ΔΕ Κηπουρών 30

ΔΕ Κλάδου/ειδικ ΔΕ Οδηγών 30

ΔΕ
Κλάδου ΔΕ Οπτικοακουστικών Μέσων ειδικ. ΔΕ Ηχοληπτών
Επιμελητών Μουσικής

30

ΔΕ Κλάδου/ειδικ. ΔΕ Πληροφορικής 30

ΔΕ Κλάδου ΔΕ Πληροφορικής ειδικ. ΔΕ Προσωπικού Η/Υ 30

ΔΕ Κλάδου ΔΕ Προσωπικού Εστίασης ειδικ. ΔΕ Μαγείρων 30

ΔΕ Κλάδου Τεχνικού ειδικ. ΔΕ Δομικών Έργων 30

ΔΕ Κλάδου Τεχνικού ειδικ. ΔΕ Ελαιοχρωματιστών 30

ΔΕ Κλάδου Τεχνικού ειδικ. ΔΕ Ηλεκτρολόγων 30

ΔΕ Κλάδου Τεχνικού ειδικ. ΔΕ Ηλεκτρονικών 30

ΔΕ
Κλάδου Τεχνικού ειδικ. ΔΕ Ηλεκτροσυγκολλητών -
Οξυγονοκολλητών

30

ΔΕ Κλάδου Τεχνικού ειδικ. ΔΕ Ηλεκτροτεχνιτών 30

ΔΕ Κλάδου Τεχνικού ειδικ. ΔΕ Ηλεκτροτεχνιτών Οχημάτων 30

ΔΕ Κλάδου Τεχνικού ειδικ. ΔΕ Μηχανολόγων 30

ΔΕ Κλάδου Τεχνικού ειδικ. ΔΕ Μηχανοτεχνιτών Οχημάτων 30

ΔΕ Κλάδου Τεχνικού ειδικ. ΔΕ Ξυλουργών 30

ΔΕ Κλάδου Τεχνικού ειδικ. ΔΕ Σχεδιαστών 30

ΔΕ Κλάδου Τεχνικού ειδικ. ΔΕ Τεχνιτών Μεταλλικών Κατασκευών 30

ΔΕ Κλάδου Τεχνικού ειδικ. ΔΕ Υδραυλικών 30

ΔΕ Κλάδου Τεχνικού ειδικ. ΔΕ Ψυκτικών 30

ΔΕ
Κλάδου ΔΕ Υποστηρικτικού Προσωπικού ειδικ ΔΕ Επιμελητών -
Κλητήρων

30

ΔΕ Κλάδου/ειδικ. ΔΕ Φυλάκων ειδ. ΔΕ Σχολικών Φυλάκων 30



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 3979Τεύχος B’ 538/26.01.2024

ΔΕ
Κλάδου/ειδικ. ΔΕ Φυλάκων ειδ. ΔΕ Φυλάκων – Κλητήρων -
Θυρωρών

30

ΔΕ Κλάδου/ειδικ ΔΕ Χειριστών Μηχανημάτων Έργων 30

ΔΕ ΔΕ Βοηθών Βρεφοκόμων 30

ΔΕ ΔΕ Βοηθών Βρεφοκόμων - Παιδοκόμων 30

ΔΕ ΔΕ Βοηθός Λογιστή 30

ΔΕ ΔΕ Βοηθών Λογιστών 30

ΔΕ ΔΕ Βοηθών Νηπιαγωγών 30

ΔΕ ΔΕ Βρεφονηπιοκόμων 30

ΔΕ ΔΕ Γενικών Καθηκόντων 30

ΔΕ ΔΕ Γραμματέων 30

ΔΕ ΔΕ Γραφίστρια 30

ΔΕ ΔΕ Διοικητικός 30

ΔΕ ΔΕ Διοικητικού Υπαλλήλου 30

ΔΕ ΔΕ Διοικητικών 30

ΔΕ ΔΕ Διοικητικών Γραμματέων 30

ΔΕ ΔΕ Διοικητικών/Οικονομικών 30

ΔΕ ΔΕ Εκπαιδευτών (Διδάσκαλος Αργυροχρυσοχοΐας ) 30

ΔΕ ΔΕ Εκπαιδευτών (Διδάσκαλος Μαθημάτων Κοπτικής) 30

ΔΕ ΔΕ Εκπαιδευτών (Διδάσκαλος Μαθημάτων Ραπτικής) 30

ΔΕ ΔΕ Εκπαιδευτών (Εκπαιδεύτρια Ζωγραφικής) 30

ΔΕ ΔΕ Εκπαιδευτών (Παιδαγωγός) 30

ΔΕ ΔΕ Εκπαιδευτών (Υφαντικής) 30

ΔΕ ΔΕ Επιμορφωτών Χορών Latin 30

ΔΕ ΔΕ Επιστατών 30

ΔΕ ΔΕ Εργοδηγών Δομικών Έργων 30

ΔΕ ΔΕ Ηλεκτρολόγων 30

ΔΕ ΔΕ Κηπουρών 30

ΔΕ ΔΕ Κλητήρων 30

ΔΕ ΔΕ Μαγείρων 30

ΔΕ ΔΕ Μουσικών 30

ΔΕ ΔΕ Νοσηλευτών 30

ΔΕ ΔΕ Οδηγών 30

ΔΕ ΔΕ Οδηγών Λεωφορείου 30

ΔΕ ΔΕ Παιδαγωγών 30

ΔΕ ΔΕ Συνοδών (Μαθητών Λεωφορείων) 30

ΔΕ ΔΕ Συνοδών Σχολικών Λεωφορείων 30

ΔΕ ΔΕ Τεχνικών 30

ΔΕ ΔΕ Τεχνιτών 30

ΔΕ ΔΕ Τεχνιτών Ελαιοχρωματιστών 30

ΔΕ ΔΕ Τεχνιτών Γενικά 30

ΔΕ ΔΕ Υπαλλήλου/ων Γραφείου 30

ΔΕ ΔΕ Φυλάκων 30

ΔΕ ΔΕ Φυλάκων Γενικών Καθηκόντων 30

ΔΕ ΔΕ Φυλάκων Συντηρητών Γηπέδου 30

ΥΕ Κλάδου/ειδικ. ΥΕ Δασοφυλάκων 30

ΥΕ Κλάδου ΥΕ Επιμελητών Κλητήρων, ειδικ. ΥΕ Κλητήρων 30

ΥΕ
Κλάδου ΥΕ Εργατών Κοιμητηρίων ειδικ ΥΕ Εργατών Ταφής - 
Εκταφής

30

ΥΕ Κλάδου/ειδικ. ΥΕ Εργατών Πρασίνου 30



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3980 Τεύχος B’ 538/26.01.2024

ΥΕ
Κλάδου ΥΕ Εργατών Τεχνικών Εργασιών ειδικ ΥΕ Εργατών 
Οδοποιίας

30

ΥΕ Κλάδου/ειδικ. ΥΕ Οικογενειακών Βοηθών 30

ΥΕ Κλάδου/ειδικ. Προσωπικού Καθαριότητας Εξωτερικών Χώρων 30

ΥΕ
Κλάδου ΥΕ Προσωπικού Καθαριότητας Εξωτερικών Χώρων ειδικ
ΥΕ Επιστατών Καθαριότητας

30

ΥΕ Κλάδου/ειδικ. Προσωπικού Καθαριότητας Εσωτερικών Χώρων 30

ΥΕ
Κλάδου ΥΕ Προσωπικού Καθαριότητας Εσωτερικών Χώρων ειδικ
ΥΕ Προσωπικού Καθαριότητας Σχ. Μονάδων

10

ΥΕ
Κλάδου ΥΕ Εργατών Τεχνικών Εργασιών ειδικ ΥΕ Εργατών
Οικοδομικών Εργασιών

30

ΥΕ Κλάδου/ειδικ. ΥΕ Τηλεφωνητών 30

ΥΕ Κλάδου/ειδικ. ΥΕ Φυλάκων 30

ΥΕ ΥΕ Βοηθητικού Προσωπικού 30

ΥΕ ΥΕ Γενικών Καθηκόντων 30

ΥΕ ΥΕ Διερμηνέων – Μεταφραστών Διαμεσολαβητής 30

ΥΕ ΥΕ Εργατών 30

ΥΕ ΥΕ Καθαριστριών 30

ΥΕ ΥΕ Οδηγών Λεωφορείου 30

ΥΕ ΥΕ Οικιακών Βοηθών 30

ΥΕ ΥΕ Συντηρητών 30

ΥΕ ΥΕ Συντηρητών Κτιρίων 30

ΥΕ ΥΕ Συντηρητής Κτιριακών Εγκαταστάσεων 30

ΥΕ ΥΕ Καθαριστριών-καθαριστριών πλήρους απασχόλησης 10

ΥΕ ΥΕ Φυλάκων 30

Από την παρούσα απόφαση προκαλείται δαπάνη 69.400,00 € και θα καλυφθεί από πιστώσεις που έχουν εγγραφεί 
στον προϋπολογισμό του Δήμου Βόλου, οικονομικού έτους 2024, στους παρακάτω κωδικούς:

Α/Α Κωδικός Τίτλος Ποσό

1 10.6422.001
«Οδοιπορικά έξοδα και αποζημίωση μετακινούμενων υπαλλήλων 
(Διοικητικών)»

10.000,00 €

2 10.6422.101
«Οδοιπορικά έξοδα και αποζημίωση μετακινούμενων υπαλλήλων 
(Οικονομικών)»

2.500,00 €

3 15.6422.001
«Οδοιπορικά έξοδα και αποζημίωση μετακινούμενων υπαλλήλων της 
Δ/νσης Κοινωνικής Προστασίας, ΚΑΠΗ, και Δημόσιας Υγείας»

6.000,00 €

4 15.6422.101
«Οδοιπορικά έξοδα και αποζημίωση μετακινούμενων υπαλλήλων 
του Τμήματος Παιδείας και Δια Βίου Μάθησης, Απασχόλησης και 
Πολιτισμού»

1.000,00 €

5 15.6422.301
«Οδοιπορικά έξοδα και αποζημίωση μετακινούμενων υπαλλήλων του 
πρώην Ν.Π.Δ.Δ.»

2.000,00 €

6 20.6422.001
«Οδοιπορικά έξοδα και αποζημίωση μετακινούμενων υπαλλήλων 
Καθαριότητας»

2.000,00 €

7 20.6422.101
«Οδοιπορικά έξοδα και αποζημίωση μετακινούμενων υπαλλήλων 
Ηλεκτροφωτισμού»

1.000,00 €

8 30.6422.001
«Οδοιπορικά έξοδα και αποζημίωση μετακινούμενων υπαλλήλων 
Τεχνικής Υπηρεσίας»

8.000,00 €

9 35.6422.001
«Οδοιπορικά έξοδα και αποζημίωση μετακινούμενων υπαλλήλων 
Υπηρεσίας Πρασίνου»

3.000,00 €

10 40.6422.001
«Οδοιπορικά έξοδα και αποζημίωση μετακινούμενων υπαλλήλων 
Υπηρεσίας Δόμησης»

4.000,00 €



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 3981Τεύχος B’ 538/26.01.2024

11 45.6422.001
«Οδοιπορικά έξοδα και αποζημίωση μετακινούμενων υπαλλήλων 
Υπηρεσίας Νεκροταφείου»

800,00 €

12 50.6422.001
«Οδοιπορικά έξοδα και αποζημίωση μετακινούμενων υπαλλήλων 
Δημοτικής Αστυνομίας»

2.000,00 €

13 60.6422.013

«Οδοιπορικά έξοδα και αποζημίωση μετακινούμενων υπαλλήλων 
Υποέργου 1 “Λειτουργία Ξενώνα Φιλοξενίας Γυναικών θυμάτων βίας 
στο Δήμο Βόλου Πράξης με κωδικό Ο.Π.Σ. 6003226 στο ΠΕΠ “Θεσσαλία 
2021-2027”»

1.000,00 €

14 70.6422.001 «Οδοιπορικά έξοδα και αποζημίωση μετακινούμενων υπαλλήλων ΚΕΠ» 800,00 €

15 70.6422.201
«Οδοιπορικά έξοδα και αποζημίωση μετακινούμενων υπαλλήλων 
Προγραμματισμού»

1.000,00 €

16 70.6422.401
«Οδοιπορικά έξοδα και αποζημίωση μετακινούμενων υπαλλήλων 
καθαριστριών σχολικών κτιρίων»

300,00 €

17 70.6422.701
«Οδοιπορικά έξοδα και αποζημίωση μετακινούμενων υπαλλήλων 
Βιώσιμης Κινητικότητας»

4.000,00 €

18 70.6422.801
«Οδοιπορικά έξοδα και αποζημίωση μετακινούμενων υπαλλήλων 
Τοπικής Οικονομικής Ανάπτυξης»

20.000,00 €

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Λάρισα, 18 Ιανουαρίου 2024

Ο Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΤΖΑΝΑΚΟΥΛΗΣ

    Ι 

 Αριθμ. 5214 (3)

Καθορισμός ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων κατ’ έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας των αιρετών του 

Δήμου Βόλου του Νομού Μαγνησίας για το έτος 2024.

  O ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ - ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 1 του άρθρου 280 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης- Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).
2. Τα άρθρα 1, 2 και 3 της υποπαρ. Δ9 «Δαπάνες Μετακινούμενων υπαλλήλων εντός και εκτός επικράτειας» της 

παρ. Δ του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 (Α’ 94).
3. Τα άρθρα 28 και 28Α του ν. 4325/2015 «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης- Καταπολέμηση γραφειοκρατίας και 

Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση, Αποκατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α’ 47), όπως το τελευταίο προστέθηκε 
με το άρθρο 24 του ν. 4368/2016 «Μέτρα για την επιτάχυνση του κυβερνητικού έργου και άλλες διατάξεις» (Α’ 21).

4. Την παρ. 2 του άρθρου 36 του ν. 4484/2017 «Προσαρμογή της Ελληνικής Νομοθεσίας στις διατάξεις της Οδηγίας 
(Ε.Ε.) 2016/881 και άλλες διατάξεις» (Α’ 110).

5. Τα άρθρα 63, 64 και 66 του ν. 4954/2022 «Συμπληρωματικά μέτρα για την εφαρμογή του Κανονισμού (ΕΕ) 
2019/788 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου σχετικά με την Ευρωπαϊκή Πρωτοβουλία Πολιτών και 
του Εκτελεστικού Κανονισμού (ΕΕ) 2019/1799 της Επιτροπής για τη θέσπιση τεχνικών προδιαγραφών για τα επιμέρους 
επιγραμμικά συστήματα συγκέντρωσης- Διατάξεις σχετικές με την εκλογική διαδικασία και τον έλεγχο εσόδων και 
δαπανών κομμάτων, συνασπισμών και υποψηφίων βουλευτών και αιρετών- Λοιπές επείγουσες διατάξεις» (Α’ 136).

6. Το άρθρο 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’ 98), όπως 
διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α΄ 133).

7. Το π.δ. 138/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας- Στερεάς Ελλάδας» (Α’ 231).
8. Την υπ’ αρ. 86776/19.12.2022 απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών «Διορισμός του Κωνσταντίνου Τζανακούλη 

του Γεωργίου, στη θέση του μετακλητού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας- Στερεάς Ελλάδος» 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 1183).

9. Την υπ’ αρ. 1037/08.01.2024 βεβαίωση της Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου Βόλου του Νο-
μού Μαγνησίας, περί ύπαρξης εγγεγραμμένων πιστώσεων στον προϋπολογισμό του Δήμου για την κάλυψη της 
δαπάνης μετακίνησης αιρετών εκτός έδρας για το έτος 2024, ο οποίος ψηφίστηκε με την υπ’ αρ. 780/2023 (Α.Δ.Α.: 
Ψ6ΑΑΩ96-Φ14) απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Βόλου περί «Ψήφισης του Προϋπολογισμού του 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3982 Τεύχος B’ 538/26.01.2024

Δήμου Βόλου οικονομικού έτους 2024» και επικυρώθηκε με την υπ’ αρ. 1005/05.01.2023 (Α.Δ.Α.: ΨΔΞ5ΟΡ10-ΒΩΨ) 
απόφαση του Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας- Στερεάς Ελλάδας.

10. Το υπ’ αρ. 3619/16.01.2024 έγγραφο του Δήμου Βόλου του Νομού Μαγνησίας «Έκδοση απόφασης καθορισμού 
ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων ημερών μετακίνησης εκτός έδρας αιρετών του Δήμου Βόλου για το έτος 2024», 
αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπόμενων κατ’ έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας των αιρετών του 
Δήμου Βόλου του Νομού Μαγνησίας, για το έτος 2024, ως εξής:

Α/Α Αξίωμα/ Ιδιότητα Όριο Επιτρεπόμενων ημερών εκτός έδρας/ άτομο

1 Δήμαρχος 60

2 Πρόεδρος Δημοτικού Συμβουλίου 60

3 Αντιδήμαρχοι 60

4 Δημοτικοί Σύμβουλοι 60

Από την παρούσα απόφαση προκαλείται δαπάνη ποσού 7.000,00 € που θα καλυφθεί από πιστώσεις που έχουν 
εγγραφεί στον προϋπολογισμό του Δήμου Βόλου του Νομού Μαγνησίας, οικονομικού έτους 2023 στον παρακάτω 
κωδικό:

Κωδικός Τίτλος Ποσό σε ευρώ

00.6421.001 Οδοιπορικά έξοδα και αποζημίωση μετακινούμενων αιρετών 7.000,00 €

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Λάρισα, 18 Ιανουαρίου 2024

Ο Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΤΖΑΝΑΚΟΥΛΗΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02005382601240008*


